
Staroměstský zpravodaj 

BŘEZEN 2014 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 Obsah čísla 

Rodinná kronika ................................................ 2 

Z našich řad odešli  .................................. 2 

Obecní úřad informuje ..................................... 2 
SDH Staré Město oznamuje ............................. 4 
Hospodaření obce ............................................ 4 
Informace o počtu obyvatel v obci ................... 5 

Sdělení Povodí Odry ........................................ 5 
Pronájem obecního bytu .................................. 5 
Víme všichni, kam máme volat v tísní ? ........... 6 
Upozornění prodejcům alkoholu ..................... 6 
Školní rok je v plném proudu ........................... 7 

Ve školce se pořád něco děje ........................... 9 
Program Klubu seniorů .................................. 10 
Odpadové hospodářství v obci ...................... 11 

Výroční zpráva Klubu seniorů za r. 2013 ..... 11 
Usnesení  z 18. zasedání zastupitelstva obce  ..13 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

  

 

 

 

 

 

Hodně štěstí, zdraví, hodně štěstí zdraví………..…. 

 

V této rubrice jsou zveřejňování spoluobčané, 

kteří dosáhli životního jubilea 75, 80, 85 let atd. 

Požadavků občanů na zveřejnění výše životního 

jubilea u každého konkrétního jubilanta není 

možné vyhovět, neboť by došlo k porušení 

zákona o ochraně osobních údajů.  
 

 
Na tomto místě jsme v minulosti 

uveřejňovali informace o počtu narozených 

dětech. Jelikož původní funkční způsob 

předávání údajů z MMF-M je novým 

zákonem zakázaný a nový registr obyvatel 

stále nefunguje, a to i přes sliby MV ČR, že 

od měsíce 10/2013 bude plně funkční.  

Z tohoto důvodů vám nemůžeme tyto 

informace podávat, neboť stále nemáme 

k dispozici údaje o změnách v evidenci 

např. nově narozených dětech, úmrtí,  

odstěhovaných osobách apod. K dispozici 

jsou pouze jednorázové bezejmenné údaje o 

celkovém počtu obyvatel k 31. 12 loňského 

roku zveřejněné na internetových stránkách 

ČSÚ. Obecní úřad tak vychází pouze z 

„místních znalostí“. Tato skutečnost 

způsobuje, že obecní úřad nemůže pořádat 

„Vítání nově narozených občánků“, neboť 

neví koho oslovit. Z tohoto důvodů si obecní 

úřad dovoluje požádat rodiče všech nově 

narozených dětí, aby tuto radostnou událost 

osobně oznámili na obecní úřad za což jim 

předem děkujeme. 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

 

Nic nám na světě nepatří, jenom čas.   

 

 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 
 

Tímto se omlouváme rodině zemřelé p. Marií 

Křístkové, všem pozůstalým a nejbližším za to, 

že jsme neumýslně opomněli uvést její úmrtí 

v minulém čísle Staroměstkého zpravodaje.  

 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 

Poplatek za provoz systému odpadového 

hospodářství: 

Termín splatnosti: do 31. 3. 2014 na OÚ ve 

St. Městě. Výše poplatku činí 500Kč za 

osobu a rok. Platbu je možné uhradit osobně 

na OÚ ve St. Městě nebo na účet vedený u 

ČS spořitelny a.s.,  č.ú. 1682043319/0800.  

Variabilní symbol si můžete ověřit u účetní 

OÚ na tel. č. 558 623 878. V případě 

Mužíková Antonie 

Kuboň Bohuslav 

Orságová Anna 

Minková Violeta 

Niesner Adolf 

Chwierutová Anna 

Rozsypal Drahomír 

Kojecký Josef 

Onderka Richard 

Machovičová Edeltruda 

Maršálek Petr 

Sikora Jiří 

Marie Křístková 

Bohumil Půda 

Marie Krestová 

Slavomír Stoklasa 

Marie Sikorová 

Marie Lovecká 

Břetislav Hanke 



 

3 

neuhrazení poplatku ve výše uvedeném 

termínu bude obecní úřad postupovat dle 

zákona č.565/90 Sb. o místních poplatcích a 

poplatek zvýší o 50%.  

 

Poplatek  ze psů : 

Termín splatnosti: do 31. 3. 2014 na 

Obecním úřadě. Platí držitelé psů, staršího 3 

měsíců a mají trvalé bydliště v obci. Platbu je 

možné uhradit osobně na OÚ ve St. Městě 

nebo na účet vedený u ČS spořitelny a.s., č.ú. 

1682043319/0800. Variabilní symbol si i 

v tomto případě můžete ověřit u účetní OÚ 

na tel. č. 558623878. Včas nezaplacené 

poplatek nebo jeho nezaplacenou část  zvýši 

obec zvýši až 3x.  

 
Povinné očkování psů  proti vzteklině ve 

Starém Městě  se v letošním roce nebude 

konat, neboť v loňském roce byla zvířata   

přeočkovaná vakcínou proti vzteklině 

s ochranou na 2 roky. 

 
V rámci přípravy stavby „Chodníky na 

hřbitově zrealizovala společnost Recte s.r.o., 

výběrové řízení na zhotovitele této akce. Do 

soutěže se přihlásilo 16 firem, vítězem řízení 

se stala společnost Lesostavby Frýdek-

Místek a.s. Zahájení stavby závisí na 

klimatických podmínkách, nejpozději však 

5/2014. Termín dokončení je stanovený 

nejpozději do 60 dnů. Při realizaci bude 

docházet k postupnému a krátkodobému 

omezování pohybu návštěvníků hřbitova. 

Žádáme proto návštěvníky hřbitova, aby 

dbali na svou zvýšenou bezpečnost. Za 

vzniklé nepříjemnosti spojené s realizaci díla 

se omlouváme a děkujeme za pochopení. 

 
Začátkem měsíce března byla zahájená  

oprava centrálního kříže. Centrální kříž je 

zhotoveny z mramoru a osazen tělem 

Kristovým. Tělo bude zbavené oxidací a 

opatřené vhodným nátěrem a poté bude 

proveden nástřik barvou, která zajišťuje 

dlouhodobou ochranu povrchu. Vlastní 

kamenný kříž se skládá z osmi jednotlivých 

dílů, některé z nich mají profilovaný tvar.     

Tři díly kříže jsou úplně zničené-

rozpraskané a vlivem povětrnostních 

podmínek značně zvětralé. Tyto díly budou 

nahrazené novými. Ostatní díly budou 

doplněné umělým mramorem a jemně 

přebroušené, aby vynikla struktura kamene. 

Z důvodu výměny nových prvků je celý kříž 

demontován, potřebné práce jsou prováděné  

v dílně a budou znovu nainstalované na 

původní místo. Jednotlivé díly budou 

smontované a vyspárované a celý kříž 

naimpregnovaný, aby nedocházelo 

k rychlému zvětrávání povrchu vlivem 

kyselých dešťů a  znečištěného ovzduší. Do 

nových dílů budou zpět vysekané původní 

nápisy, které budou vyzlacené. Součástí 

opravy je i statické zajištění kříže. Na 

základě výběrového řízení bude dílo 

provádět firma Kamenictví Voznica. 

 
V měsíci květnu (dle klimatických 

podmínek) dojde na fotbalovém hřišti 

k rekonstrukci  dětského hřiště a k jeho 

rozšíření o nové hrací prvky, které mají 

příslušné certifikační listiny a odpovídají 

ČSN EN. I v tomto případě byl zhotovitel 

vybraný na základě výběrového řízení, 

zhotovitelem se stala firma SPORT CLUB 

s.r.o.  

 
V minulých dnech byla zahájená demolice 

provozní budovy na AZ. Demolici provádí 

firma INSTALL CZ s.r.o., která vzešla 

z výběrového řízení. Budova se stala terčem 

vandalů, bezdomovců apod. V minulosti již 

byla několikrát vyloupená a její zařízení 

zcela zdemolované. Přes provedené 

zabezpečení byl objekt opětovně několikrát 

vykradený a zcela zdemolovaný. Došlo k 

dalšímu poničení objektu např. odcizení a 

zničení elektrických rozvodů, kompletní 

zdemolovaní WC, světel, atd. Vše bylo 

šetřeno Policií ČR, avšak bez výsledku. Na 

konci loňského roku došlo opětnému 

vloupání a v přímo v objektu došlo k 

zajištění závadové osoby. V objektu se 

scházely a přebývaly mimo jiné osoby i 

osoby drogově závislé. Na základě výše 



 

4 

uvedených skutečností bude provedená i 

demolice zastřešeného pódia včetně 

betonové taneční plochy. I tuto demolici 

provede firma vybraná ve výběrovém řízení 

a to INSTALL CZ s.r.o. Jsem přesvědčený, 

že provedené demolice přispějí i ke zvýšení 

bezpečnosti všech našich občanů.  Provedení 

obou demolic schválilo zastupitelstvo obce 

na svém zasedání konaném dne 18. 09. 2013 

 
Nejpozději v měsíci květnu (dle klimatických 

podmínek) proběhne na ul. Na Baštici po 

provedené kanalizaci realizace nových 

živičných povrchů na silnici II/477. 

Provedené budou rovněž i zpevněné plochy u 

čerpací stanice a ozelenění ostatních ploch. 

Žádáme občany, aby své nemovitosti 

napojily do 30. 6. 2014  

 
V měsíci únoru byla s firmou INPROS  s.r.o. 

uzavřená smlouva o dílo na vyhotovení 

projektové dokumentace na realizaci 

autobusového zálivu na ul. Na Zbytkách. 

Vlastní realizace stavby se předpokládá ještě 

v letošním roce a to ihned po získání 

stavebního povolení.  

 
V rámci přípravy investiční akce „Oprava 

mostku přes potok Skaličník“ realizuje 

společnost Recte s.r.o. výběrové řízení na 

zhotovitele této stavby.  Předpokládaný 

termín zahájení realizace je nejpozději 15. 

června  letošního roku. Při realizaci dojde 

k úplné uzavírce mostu (i pro kola a pěší) a 

to po dobu 60 dnů. Za vzniklou nepříjemnost 

se omlouváme a děkujeme za pochopení. 

 
Obecní úřad požádal v loňském roce o 
poskytnutí dotace na stavbu Kanalizace 
v obci Staré Město – Na Baštici – II. etapa. 
Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje na 
svém 3. zasedání rozhodlo o zařazení  tohoto 
projektu do pořadníku náhradních žadatelů 
v rámci dotačního programu Drobné 
vodohospodářské akce ŽPZ/02/2013. 
Krajský úřad, odbor životního prostředí a 
zemědělství, jako administrátor dotačního 
programu svým dopisem ze 3. února 2014 
sdělil OÚ ve Starém Městě, že byly splněny 

podmínky pro poskytnutí dotace 
náhradnímu žadateli a na realizaci 
uvedeného projektu je z rozpočtu MSK 
možné poskytnout Obci Staré Město v r. 
2014 dotaci v maximální výši 2 514.460,- 
 Kč.  

 
V měsíci 7/2014 proběhne v budově MŠ 

výměna původních oken za nová Euro okna. 

Nová Euro okna budou provedená 

z třívrstvého lepeného hranolu. Okna jsou 

zasklena izolačním trojsklem, u oken 

v přízemí je zasklení bezpečnostním sklem 

CONEX. Věříme, že i tato investice přispěje 

na straně jedné ke zlepšení tepelné pohody v 

MŠ a na straně druhé ke snížení nákladu za 

otop.   

 
Obecní úřad žádá všechny vlastníky 

rodinných domu, aby na viditelném místě 

označili své nemovitosti popisným číslem. 

Velice tím pomůžete nejen poštovní 

doručovatelce, ale např. i záchranné službě 

první pomoci. A zde je  každá minuta drahá. 

S D H  S T A R É  M Ě S T O  O Z N A M U J E  

 

konání následující akce: 
 

ČERVEN: 

Sobota 7. června 2014 ve 14.00 hod. – 

bývalý dožínkový areál 
 

SOUTĚŽ O POHÁR OBCE STARÉ 
MĚSTO 

 

Na všechny akce si vás dovolujeme pozvat 

všechny spoluobčany. Přijďte nás povzbudit. 

O občerstvení postaráno. 
 

Josef   Vojkůvka                                                   

velitel SDH 

H O S P O D A Ř E N Í  O B C E   

 

Majetek k 31.12. 2013    

DDHM do 3 000 Kč      839 776,- Kč 

DHM nad 3 000 Kč 174 300 084,- Kč 

Mezisoučet 175 139 860,- Kč 



 

5 

Majetek ve  správě přispěv. organiz.  ZŠaMŠ  

DDHM do 3 000 Kč   1 816 122,- Kč 

DHM nad 3 000 Kč  4 858710,- Kč 

Majetek za organizaci 6 674 832,- Kč 

Majetek obce celkem 

k 31.12.2012 

Majetek obce celk. 

k 31. 12. 2013 

168 401 810,- Kč 181 814 692,-Kč 

Rozdíl mezi r. 12 a 13      13 412 882,-Kč 

 

Výsledek hospodaření za r. 2013 

 

Rozpočet obce na r. 2014 

 

Přebytek hospodaření z minulých let a 

nespecifikovaná rezerva na r. 2014 budou 

použité k financování dalších plánovaných 

investičních akcí.  
 

Bližší informace  je  možné získat na  

internetových stránkách na adrese: 

www.stare-mesto.cz.  

 

Zadlužení obce k 31. 12. 2013 
 

Z výše uvedeného vyplývá, že obec 

v současné době není zadlužená. 

I N F O R M A C E  O  P O Č T U  O B Y V A T E L  

V  O B C I   

                                 
Stav k 31.12. Rok 2012 Rok 2013 

Obyv. do 18 let 296 obyv.     obyv. 

Od 18 do 60 let 804 obyv.     obyv. 

Starší 60 let 352 obyv.     obyv. 

Cizinci s trval. pob.    33 obyv.      obyv. 

Celkem  1485obyv. 1 4 obyv. 
 

Stav k 31.12. Rok 2012 Rok 2012 

Počet mužů 737 obyv.  obyv. 

Počet žen 748 obyv.     obyv. 

Stav k 31.12. Rok 2012 Rok 2013 

Průměrný věk  mužů 38 let      Let 

Průměrný věk  žen 41 let      Let 

Prům. věk všech ob. 40 let      Let 
 

Data jsou převzaté z internetových stránek  

Českého statistického úřadu.   

 

S D Ě L E N Í  P O V O D Í  O D R Y   

 
Na základě  jednání ze dne 6. 1. 2014 Vám 

sdělujeme:  

V roce 2014 bude zahájena příprava 

probírky porostu v lokalitě vodního toku 

Ostravice pravý břeh nad Staroměstským 

jezem až po Baštici. Příprava bude 

prováděna tak, aby práce započaly v lednu 

2015 a vedly k odstranění zdravotně 

poškozených a přestárlých stromů na 

pozemcích ve vlastnictví státu s právem 

hospodaření pro Povodí Odry s.p. Dále bude 

vymýcen spodní porost tak, aby mohly 

proběhnout likvidace všech nepovolených 

skládek a tyto práce spěly ke snadnější 

pravidelné údržbě v rámci Povodí Odry s.p. 

VHO Frýdek-Místek. (kosení, postřiky 

apod.)  
 

Martin Janák 

Povodí Odry s.p. 

VHP Frýdek-Místek 

P R O N Á J E M  O B E C N Í H O  B Y T U  

 

Obec Staré Město v souladu s odstavcem 1, 

čl. I. Pravidel pro poskytování nájmu bytů 

zvláštního určení v obecním domě s byty 

zvláštního určení v obci Staré Město, 

Jamnická 505 oznamuje, že v tomto domě je 

k nájmu 1 malometrážní obecní byt. Přístup 

do bytu i vlastní byt je plně bezbariérový 

vhodný i pro imobilní spoluobčany. 
 

Příslušné tiskopisy na pronájem obecního 

bytu lze získat na Obecním úřadě ve Starém 

Městě, nebo na internetových stránkách 

obce www.stare-mesto.cz. 

Příjmy za r.13 vč. rezervy 35 866 937,19 Kč 

Výdaje za r. 2013  21 487 717,30 Kč 

Přebytek hospodaření  14 379 219,89  Kč 

Příjmy  20 079 660,-Kč 

Výdaje za r. 2014 15 593 000,-Kč 
  

Nespecifikovaná rezerva 4 486 000,-Kč 
  

Výdaje celk. včet. rezervy 20 079 660,-Kč 

0,00 Kč  

http://www.stare-mesto.cz/
http://www.stare-mesto.cz/


 

6 

Zalepenou obálku s podepsanou žádostí je 

nutné vždy opatřit textem: Žádost o 

poskytnutí nájmu v obecních bytech na 

ulici Jamnická 505, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek a textem „Neotvírat“.  
 

Zalepené obálky se odevzdávají na Obecním 

úřadě ve Starém Městě do 28. 3.  2014. 

(včetně), do 10.00hod.  
 

Termín prohlídky bytu je možné domluvit 

individuálně na OÚ ve Starém Městě. 

 

V Í M E  V Š I C H N I ,  K A M  M Á M E  

V O L A T  V  T Í S N Í  ?  

 
Přivítali jsme nový rok a všichni věříme, že 

bude lepší než ten minulý. Bohužel ne vždy 

dokážeme ovlivnit to, zda se staneme 

účastníky dopravní nehody, požáru či jiné 

události. Víte, jaké číslo máte v případě 

nouze vytočit a kam se dovoláte?  
 

V České republice jsou čísla tísňových linek 

pevně stanovena. Jistě je většina z nás máme 

v podvědomí, ale pro přehlednost si je nyní 

připomeneme. V naší republice jsou 

zavedena tzv. „národní“ čísla tísňového 

volání: 

 150 … hasičský záchranný sbor 

 155 … zdravotnická záchranná služba 

 156 … městská policie (je-li zřízena) 

 158 … Policie ČR 
 

Dále je pak v naší republice zavedeno číslo:  

 112 … „mezinárodní“ číslo tísňového 

volání  

Toto mezinárodní tísňové číslo je určeno 

především pro zahraniční návštěvníky naší 

země, turisty, pro zahraniční studenty, 

cizince, kteří na území naší republiky 

pobývají. V telefonních centrech pro příjem 

tísňového volání 112 pracují speciálně 

vyškolení operátoři, kteří jsou schopni 

celkově vyhodnotit zprávu volajícího a 

okamžitě ji předat příslušným složkám 

integrovaného záchranného systému.  
 

V Moravskoslezském kraji jsme ještě o krok 

napřed, poněvadž v Ostravě je v plném 

provozu od prosince roku 2010 tzv. Krajské 

centrum tísňového volání, kde na jednom 

pracovišti sedí pohromadě operátoři všech 

tísňových linek. Na toto pracoviště jsou 

směrována všechna „národní čísla“ 

tísňového volání i tísňová linka 112 z území 

celého Moravskoslezského kraje a číslo 156 

pro Ostravu a okolí, ať už voláte z pevného 

nebo mobilního telefonu.  

Velmi důležité je, abyste při volání na 

tísňovou linku dodrželi jednoduché zásady a 

operátorům sdělili následující informace: 

- vaše jméno a příjmení 

- číslo telefonu, ze kterého voláte 

- co se stalo, jaký je rozsah události 

- kde k události došlo (adresa, popis 

místa, popis dojezdu na místo) 

- další informace podle pokynů 

operátora 
  

Uvědomte si, že linky tísňového volání jsou 

zřízeny pro přijetí stavů nouze. 

Nezneužívejte je! Vaše nezodpovědnost 

může mít za následek oddálení pomoci 

lidem, kteří ji opravdu potřebují! Poučte o 

tom i své děti.  

nprap. Ing. Dalibor Kubátka 

HZS  MSK  

U P O Z O R N Ě N Í  P R O D E J C Ů M  

A L K O H O L U  

 
Dnem 17. října loňského roku nabyla 

účinnosti novela živnostenského zákona 

vydaná ve Sbírce předpisů pod č. 309/2013 

Sb., která mimo jiné nařizuje veškerým 

prodejcům kvasného a konzumního lihu, 

včetně lihovin nad 15 %, mít v držení 

živnostenské oprávnění, které spadá do 

oblasti koncesovaných živností. Novela se 

netýká jen hostinských provozoven, ale 

všech prodejců, včetně těch, na jejichž 

prodejních pultech se alkohol objeví pouze 

v malém množství, jako je tomu např. u 

trafikantů, cukrářů či pořadatelů tanečních 



 

7 

zábav a plesů různých sdružení. Původní 

množství etanolu v lihovinách určených 

k lidské spotřebě se zpřísnilo z původních 20 

% na současných 15 %, přičemž dnes se již 

za neznačený líh – bez kolků – považuje 

spotřebitelské balení od objemu 0,06 l. 

Spotřebitelským balením se rozumí nádoba 

či obal do 1 l, u obalů nad 1 l (a současně 

pouze do 3 l) se musí jednat o obaly skleněné 

(zákaz barelů). Z jednoho výdejního místa 

lze nabízet alkohol pouze z jedné otevřené 

láhve určitého druhu. 
 

Živnostníci si mohou zdarma vyřídit na 

kterémkoliv živnostenském úřadě tuto 

koncesi do termínu 17. dubna 2014. Po tomto 

termínu lze získat koncesi pouze za úplatu a 

ti, kteří si nové oprávnění nevyřídí, se 

vystavují nebezpečí sankčního postihu ze 

strany živnostenského úřadu za přestupek 

neoprávněného podnikání. 
 

Mgr. Irena Siladi 

  referent Živnostenského úřadu  

Š K O L N Í  R O K  J E  V  P L N É M  

P R O U D U  

 
Máme za sebou pololetní vysvědčení, zápis 

do 1.třídy, karneval a spoustu dalších 

každoročních akcí. K zápisu do 1.třídy se 

dostavilo 23 předškoláčků, kteří se jediným 

úderem „kouzelného“ razítka, kterému 

ovšem předcházela první důležitá zkouška 

v jejich životě, stali žáčky a určitě už teď 

doma mají schovanou úžasnou aktovku. 
 

 

K zimnímu reji samozřejmě nezbytně patří 

karneval a školní ples. A že se letos obojí 

velmi povedlo, určitě není třeba 

zdůrazňovat, nezbývá tedy nic jiného než 

všem, kdo se na přípravě, organizaci a 

samotné realizaci podíleli – maminkám a 

tatínkům, paním vychovatelkám, učitelkám, 

přátelům školy a především paní Lence 

Horňáčkové, poděkovat. 
  

Zimní měsíce jsou také tradičně spojeny se 

školními, okrskovými a okresními koly 

sportovních, naukových i výtvarných 

soutěží. Na 1.stupni 4.2.2014 proběhlo 

školní kolo recitační soutěže. Žáci soutěžili 

ve třech kategoriích. V „nulté“ kategorii (1. 

třída) se žáci umístili takto – na prvním 

místě Veronika Bánovská, následovaná 

Davidem Oprštěným a Karolínou 

Anderlovou. V 1.kategorii (2. a 3. třída) se 

na stupních vítězů umístili Michaela 

Polochová, Eliška Němcová a Štěpán 

Karásek. Ve 2.kategorii (4. a 5. třída) pak 

Hana Malinová, Sabina Hlaušková a Tereza 

Milichová. 
 

Ve čtvrtek 13.2.2014 se na 11. ZŠ ve 

Frýdku- Místku konalo okresní kolo ve 

šplhu, na kterém reprezentovalo naši školu 

osm žáků. Kája Chlopčíková z 5.třídy zde 

vybojovala úžasné 1.místo. 
 

Poprvé se naše škola účastnila i 

konverzačních soutěží v cizím jazyce. 

V jazyce anglickém v 1.kategorii vyhrála 

Marie Bílková ze 7.třídy a ve 2.kategorii 

Kateřina Nytrová z 9.třídy. V jazyce 

francouzském zvítězily Jana Kozlová 

z 8.ročníku v 1 kategorii. a opět Kateřina 

Nytrová ve 2.kategorii. Všechny žačky 

postoupily do krajského kola.  
 

Velmi zajímavá byla i výtvarná soutěž 

vyhlášená v rámci Dnů Frankofonie 

Ministerstvem zahraničních věcí spolu 

s MŠMT, Velvyslanectvím Francouzské 

republiky v Praze. Žáci v ní výtvarně 

zpracovávali 3 pojmy (slova) z deseti 

vyhlášených slov pro Frankofonii.  
 



 

8 

Tolik alespoň k některým z mnoha soutěží, 

které se v zimě odehrály. Všem vítězům ve 

všech soutěžích srdečně blahopřejeme a 

děkujeme jim i ostatním soutěžícím za 

reprezentaci školy. 
 

Samozřejmě vrcholem pro všechny soutěžící 

ve všech oblastech je olympiáda. Naši žáci se 

bohužel ještě olympijských her v Soči 

nemohli účastnit, a tak jim paní učitelky 

z 1.stupně připravili v tělocvičně celodenní 

olympijské zápolení v „bez sněhové“ 

variantě plné zábavných soutěží a her. 
 

A netradiční zima s sebou přinesla i věci 

netradiční. Někdy nám dokonce tahle zima 

docela překazila plány. Přihlásili jsme se 

totiž do projektu „Sněhuláci pro Afriku“, 

který organizuje společnost Kola pro Afriku 

a díky jemuž se africké děti dočkají jízdních 

kol pro cestu do školy. A tak jsme začali 

netrpělivě vyhlížet sníh, abychom právě my 

postavili pro africké děti toho nejkrásnějšího 

sněhuláka. A když jsme se ho – aspoň na pár 

hodin – dočkali, postavili naši páťáci pod 

vedením paní učitelky Moravcové alespoň 

jednoho. A protože sníh víc než rychle tál a 

na saních by se do Afriky nedostal, přidali 

mu pro jistotu právě kolo! 

 

A netradiční věci zažili žáci i v rámci výuky. 

Žáci 9.třídy například navštívili ostravský 

Svět techniky, ve kterém mohli prozkoumat 

optické klamy, prohlédnout si různé 

průmyslové stroje, vyzkoušet si vyrobit 

elektřinu, natankovat auto, projít si útroby 

ponorky či dovědět se zajímavé informace o 

vesmíru.  
 

Dne 29. Ledna 2014 proběhl ve třídách 

1.stupně projektový den z oblasti finanční 

gramotnosti. Žáci 1. a 2. ročníku se 

seznamovali s hodnotou mincí. Dětem se 

dařilo rozměňovat mince na menší hodnoty. 

Při hře na nakupování se děti v roli 

zákazníků nenechaly ošidit. Žáci 3. – 5. 

ročníku zjišťovali, k čemu slouží banka. 

Porovnávali běžný a spořicí účet a snažili se 

zvážit, která banka je pro ně nejvýhodnější. 

Výsledky své práce pak prezentovali na 

společných plakátech vystavených na 

chodbě 1. stupně. Na tomto projektu se žáci 

podíleli aktivně a dozvěděli se spoustu 

informací, které budou potřebovat pro svůj 

budoucí život. Ve druhém pololetí budou 

děti své poznatky rozšiřovat během dalšího 

projektového dne zaměřeného na finanční 

gramotnost. 

 



 

9 

Také hodinu dějepisu poctila 6.2.2014 

vzácná návštěva. Výuku totiž žákům 8. třídy 

přišel zpestřit nefalšovaný napoleonský 

voják – voltižér 18.pluku (18e régiment 

d'infanterie de ligne, voltigeurs), který 

„bojuje za Francouzské císařství  a 

Napoleona I.“  

 

Žáci tak mohli na vlastní oči vidět a taky si 

ohmatat a vyzkoušet vojenskou výzbroj a 

výstroj. Dozvěděli se, jak vypadá běžný den 

v armádním ležení, jak probíhá příprava na 

bitvu a jaké to je v té pravé bitevní vřavě. A 

třeba i to, jak horko či zima je ve vojenské 

uniformě i co před bitvou vojáci fasují 

k jídlu. Voltižér žákům vyprávěl o svých 

cestách Evropou i o bitvách, ve kterých 

slavně bojoval: u Lipska, Malmaison, 

Znojma, Olomouce a v neposlední řadě i 

slavné bitvě u Slavkova. Že se Vám to nějak 

nezdá – vždyť v těchto letech si Evropa 

připomíná již 200 let od napoleonských 

válek? Rozuzlení je jednoduché – tomuto 

krásnému historickému koníčku propadl 

bývalý žák naší školy Tomáš Konečný a 

věnuje se mu už více než dva roky. 
 

 Děkujeme mu tedy za zajímavé vyprávění a 

přejeme mu slavná vítězství ve všech dalších 

bitvách. A nejen těch historických.  
 

Tolik alespoň malá sonda do zimního života 

školy. Vždyť zima nezima už je za námi a 

my se těšíme na jaro! 
 

Další informace o dění ve škole a fotografie 

z akcí školy nejdete na 

www.skolastaremesto.cz 
 

Mgr.Barbora Mazurová 

                ředitelka školy 

 

V E  Š K O L C E  S E  P O Ř Á D  N Ě C O  

D Ě J E  

 

Přesto, že se nám příroda probouzí do 

nádherného jara, my se vrátíme do doby, 

kdy jsme Vás naposledy informovali, co se 

děje v naší školičce.  
 

Prožili jsme překrásné vánoční časy, které 

byly završené vánočním andělským 

zpíváním a jarmarkem, děti i dospělí si 

odpočinuli o vánočních prázdninách doma 

nebo na horách se svými blízkými a sešli 

jsme se v lednu.  
 

Zahájili jsme jako každoročně velkými 

přípravami na karneval, který byl 

naplánován na 17.1. Děti i některé maminky 

se zapojily do výroby řetězů, malovaly se 

http://www.skolastaremesto.cz/


 

10 

obrazy velké i malé, děti si hrály v maskách, 

které si vyrobily, zkrátka celá školka žila 

karnevalem.  
 

V pátek za vydatné pomoci rodičů se barevně 

vyzdobila sokolovna, vše bylo připraveno.. a 

mohlo se začít. Do sálu se přikolébal velký 

pták a tvrdil, že se jmenuje „Madam Koko 

Severská“. Moudrá sova nemohla přijít, prý 

ve dne spí, a proto poslala za sebe náhradu, 

která vše zvládla skvěle. Celý karneval se 

nesl v duchu ptáků, peří, vajíček, zpěvu a 

legrace. Paní učitelka Hanka opět nezklamala 

a vymyslela takovou „ptáčkovinu“, že nám 

skvělá nálada vydržela až do dalšího týdne. 
 

Zároveň s přípravami na karneval probíhala 

také zvýšená motivace předškolních dětí 

k zápisu do první třídy (23.1.). Paní učitelky 

už od září rozvíjely u dětí hravou formou 

znalosti potřebné k nástupu do první třídy a 

zaznamenávaly je do „přehledu znalostí 

předškoláka“. Předškoláci navštěvovali první 

třídu každý týden. Učili se pracovat na 

interaktivní tabuli a moc je to bavilo. Jsme 

rádi, že se spolupráce s paní učitelkou 

Martinou daří. Děti budou dostatečně 

připraveny na nové změny, nové prostředí a 

paní učitelky.  
 

V loni poprvé se naše školka účastnila 

lyžařské školičky na Bílé, a protože se týden 

lyžování líbil, jeli jsme zas (3.2.-7.2.). Tato 

akce se těší velké oblibě dětí i rodičů, 

protože o malé lyžaře se starají odborníci. 

Děti se naučily základům lyžování a byly tak 

šikovné, že sjížděly i ten největší svah. Celý 

týden svítilo sluníčko, zdravý vzduch a 

prostředí nás všechny „nabil“ energií, 

zkrátka příští rok zase jedeme.  
 

V únoru nás potěšilo nádherné počasí, které 

jsme využili k procházkám k řece, krmení 

kachen a jiným aktivitám venku v únoru 

nezvyklým.  
 

A je tady březen, teplý, slunečný, prostě 

jarní. Školka má připraveno pro děti spoustu 

nápadů. 
 

Paní učitelka s dětmi zasadila jarní kytičky 

do truhlíků, které zdobí naši školku, děti se 

učí poznávat první jarní květiny a vytvářejí 

si tím estetické cítění. 
 

Už jsme stačili navštívit obecní knihovnu. 

Spolupracujeme již několik let a paní 

knihovnice nás vždy ráda uvítá. V dnešním 

přetechnizovaném světě má kniha pro děti 

svůj nezastupitelný význam a my děláme 

vše pro to, aby se na čtení nezapomnělo, a 

aby si kniha u dětí našla své místo.  
  

V úterý 1.4. a ve středu 2.4. proběhne na 

naší školce zápis do MŠ. Po celé dva dny 

jsme připraveni věnovat se Vám a Vašim 

dětem. Můžete se podívat, v jakém prostředí 

se děti pohybují, seznámíte se s učitelkami 

MŠ. Rádi Vám vše vysvětlíme. Přiveďte 

určitě své dítě, doneste jeho rodný list. Těší 

se celý kolektiv MŠ. 
 

Děkujeme všem, kteří se podílejí na 

naplňování programu naší školky, s Vámi se 

nám vše daří lépe. Ještě jednou velký dík.  
 

Za celý kolektiv MŠ  

 Horylová Jana. 

 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

Program na 2. čtvrtletí 2014: 
 

DUBEN: 

pondělí 14. 4. dubna  2014 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

BEZPEČNÉ STÁŘÍ  
 

Komisář Policie České republiky Vlastimil 

Starczyk nás přijde informovat o nástrahách, 

které se nás, seniorů, mohou týkat.    
 

 

KVĚTEN: 

pondělí 27. 5. 2014 

Autobusový zájezd:  
 

- POLSKO – PSZCZYNA – Muzeum 
zamkove 



 

11 

-PISARZOVICE – zahrady 
 

Program zájezdu bude dodatečně upřesněn.  
 

 

ČERVEN: 

pondělí 16.  června 2014 v  15.30 hodin 

areál u fotbalového hřiště 
  

TRADIČNÍ SMAŽENÍ VAJEČINY 
 

Doneste si jen vajíčka a pohodovou náladu. .  
 

Na všechny akce jsou srdečně zváni členové 

Klubu i ostatní spoluobčané. 
 

 Výbor Klubu seniorů ve Starém Městě 
 

 

 

 

 
 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  

                                          

Svoz popelnic bude prováděn:  
 
 
 

 
 

 

 
 

Svoz tříděného odpadu a sběr použitého 
textilu  bude prováděn:  
 

  
 

U plastového odpadu prosíme o jeho 

sešlápnutí před odložením do pytlů. 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 
 

 
 

 

 Kontejnery budou na svých 
místech : 
v sobotu 22. 3. s odvozem v 
pondělí 24. 3. 2014. 

 

 
 

 

Svoz nebezpečného odpadu: 
se bude se konat v sobotu 22. března  
2014. Mobilní sběrna bude přistavena 
v následujícím čase: 
 

 
 
Svoz papíru bude prováděn vždy v pátek:  
 

  
  

Papír stačí  svázat a v den svozu do 7.30 

hod. nachystat před dům. 

 
 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  K L U B U  

S E N I O R Ů  Z A  R .  2 0 1 3  

 

14. LEDEN 

Nejen se zákulisím letních olympijských her 

v Londýně jsme se seznámili na přednášce 

Ing. Grygaříka. Velmi zdařile nám svým 

barvitým vyprávěním přiblížil i osobnosti 

tohoto významného světového sportovního 

klání. 
 

11. ÚNOR 

Na únorová setkání se naši členové vždy 

moc těší. Probíhá posezení s hodnocením 

činnosti klubu, tombolou, pohoštěním a 

s písničkami, za doprovodu našeho 

oblíbeného hudebníka pana  Josefa Vlčka. 
 

25. 3.  20. 5. 

8. 4.  3. 6. 

22. 4.  17. 6. 

6. 5.  1. 7. 

9. Dubna 
14. Května 
11. Června 

Ul. Žel. I- obchod   8.30-  9.00 hod. 

Před sokolovnou   9.15-  9.30 hod. 

Před Obec. úřad.   9.35-10.00 hod. 

Ul.Skotňa-kaplička 10.05-10.35 hod. 

Ul.Skotňa-konec 10.40-11.00 hod. 

Před hřbitovem 11.05-11.30 hod. 

Ul. Na Zbytkách 11.35-12.00 hod. 

28. 3. 30. 5. 



 

12 

11. BŘEZEN 

Z příborského muzea k nám zavítal pan 

Václav Michalička. Dozvěděli jsme se, jak 

naši předkové dokázali využívat choroše, 

kůru břízy a jiné přírodní materiály. Jeho 

znalosti přítomné velmi  zaujaly. 
 

8. DUBEN 

Dnešní den nás čekalo zajímavé setkání 

s panem Damiánem Ramíkem, který nás ve 

své přednášce seznámil se zemí, kde žil, a ve 

které si našel i svou životní partnerku. Jeho 

zemí zaslíbenou se stala barevná Bolívie. 

Pozdrav, který nám z Bolívie živě přes skype 

poslala partnerka pana Ramíka, všechny 

dojal.  
 

13. KVĚTEN 

Velmi rádi jsme mezi sebou přivítali 

našeho„starého známého“ pana Bohumila 

Cihlu, který nikdy nezklame. Opět nás 

potěšil skvělou všehochutí amatérských 

filmů.   
 

10. ČERVEN 

Tradiční oblíbené smažení vaječiny,  nám 

tentokrát zpestřil pan Nitka, jehož flašinet 

s písničkami a vyprávění o 1. Světové válce 

potěšily nejen muže. 
 

17. ČERVENCE 

Malým autobusovým zájezdem jsme se 

dostali do Staříče, kde jsme navštívili 

Miniarboretu u Holubů se zvláštními druhy 

jehličnanů a okrasných dřevin, mezi nimiž se 

vyjímal nejmenší smrček na světe. V zahradě 

u Štefku jsme obdivovali  krásu skalniček i 

jiných rostlin. Mnohým z nás kvetou na 

zahradě květiny, zakoupené právě na tomto 

zájezdu. 
 

SRPEN 

Každý potřebuje prázdniny a odpočinek.  
 

26. ZÁŘÍ 

V tomto měsíci pro nás naše vedoucí zajistila 

hlavní zájezd, jehož dopravu hradil obecní 

úřad. Zájezd byl nasměrován na Valašsko. 

Ve Vsetíně jsme navštívili provozovnu Irisy, 

kde jsme poznali, jak nelehká je ruční výroby 

vánočních ozdob. Při návštěvě vsetínského 

zámku ze 17. století nás kromě jiného 

zaujaly nabídky různých výstav a zejména 

vystoupení na věž zámků s jedinečným 

výhledem do okolí. Vyvrcholením dnešního 

zájezdu byla návštěva Horní Lideče. 

Okouzlil nás nejen dřevěný kostelík, ale 

především nový vyřezávaný mechanický 

betlém, jehož chod je doprovázen filmovou 

kulisou, podmanivou hudbou a slovem.  
 

14. ŘÍJEN 

Manželé Valíčkovi nás navštívili 

s vyprávěním o Indočíně, kterou 

procestovali se skromnými prostředky. 

Velmi poutavě nás seznámili nejen 

s památkami, ale i se životem prostých lidí. 
 

11. LISTOPAD 

Členky klubu prožily příjemný podvečer 

s paní Dajánou Zápalkovou, vedoucí 

Literárního klubu Petra Bezruče, která nás 

osobitým způsobem seznámila s novou 

sbírkou svých básní „Živote, slyšíš?“. 

Rovněž nám byla představena nová, nadějná 

básnířka paní Taťána Prokešová,                     

která svým citem pro poezii překvapila 

všechny přítomné. 
 

30. LISTOPAD  

Jako dárek pro všechny staroměstské 

obyvatele zajistil klub seniorů vystoupení 

Lašského smíšeného pěveckého sboru 

Baška.  Koncert se konal na začátku adventu 

v našem malebném kostelíku, a kdo se 

tohoto koncertu zúčastnil, nelitoval. Zazněly 

nádherné písně v podání zpěváků, jejichž 

vřelý projev nadchl všechny posluchače. 

Výjimečný zážitek. Oceňujeme štědrost 

přítomných návštěvníků, neboť se na 

dobrovolném vstupném vybralo 3 428,-Kč. 

Tyto byly předány panu faráři Verbovskému 

pro potřeby staroměstského kostela. 

Vystoupení sboru financoval obecní úřad.                                                                                                                                                                  
 

14. PROSINEC 

Dnes jsme jeli autobusem do Kozlovic, kde 

jsme navštívili jejich tradiční předvánoční 

akci „Souznění“. Živý betlém, vystoupení 



 

13 

lidových souborů s písněmi i tanci, bohatá 

nabídka předmětů rukodělné výroby, skvělé 

zabíjačkové dobroty, vařonka či svařák na 

zahřátí, příjezd tří králů na koních a 

v neposlední řadě přátelské posezení 

v restauraci s klubovým vánočním dárečkem,  

přispělo ke spokojenosti i sváteční náladě. 

Minutou ticha jsme si připomněli odchod 

Bohuslava Pudy z našich řad.  Ani letos jsme 

nezapomněli na adventní sbírku, jejíž 

výtěžek už třetím rokem věnujeme zdravotní 

organizaci „Podané ruce“. Poděkování paní 

Fejkusové patří všem naším seniorům,  kteří 

tuto sbírku finančně podpořili. 
 

LETOS SLAVÍME  

Ano, začal se psát rok 2014. A tento 

letopočet nám připomněl, že se v našem 

klubu seniorů scházíme již 15 let. 

Zavzpomínejme stručně, jak to tehdy 

všechno začalo. S nápadem založit občanské 

sdružení pro důchodce přišla na jaře roku 

1999 Jarmila Hendrychová. Nápad se zalíbil 

i obecnímu úřadu. Ale najde se osoba, která 

bude ochotná věnovat svůj volný čas 

přípravě volného času ostatních 

staroměstských spoluobčanů? Našla se. Milá, 

vstřícná, obětavá, plná elánu a porozumění - 

paní Karla Mikšíková.  Role vedoucí se ujala 

a vydržela u ní celých 15 let. Jejími prvními 

spolupracovnicemi byly duchem mladé Jarka 

Hendrychová a Ludmila Koziorková, později 

se výbor rozrostl o další nepostradatelné 

členky  Květoslavu Dvořákovou, Zdeňku 

Botorovou a také o mužskou výpomoc 

Stanislava Mikšíka, Viléma Bartoše a 

později Josefa Vlčka.             A začaly se 

psát dějiny našeho klubu, o jehož členství 

byl stále větší zájem. Akcí přibývalo, a proto 

byla před osmi lety do výboru povolána jako 

pokladní a poradce pro všechno paní Pavla 

Žvaková.  Také bylo nutné vést o klubové 

činnosti písemnou a fotografickou 

dokumentaci. Té se s elánem ujala paní 

Karla Kročková. Za patnáct let to byly 

hodiny a hodiny báječných chvil, které 

senioři trávili pospolu v dobré náladě a 

pohodě. Všechny aktivity, které naše 

vedoucí navrhla, připravila a s ostatními 

členkami výboru zajistila, byly seniory 

přijímány vždy s velkým povděkem.  

Účastníky akcí byli nejen členové klubu, ale 

i ostatní staroměšťané. A že měli z čeho 

vybírat:  filmy, diapozitivy, fotografie, 

koncerty, návštěva divadla, přednášky na 

různá témata, , smažení vaječiny, poznávací 

zájezdy, vánoční posezení s programem, 

výstavy, posezení se zpěvem a hudbou, 

tomboly, překvapení, dárečky, pohoštění, 

vzácní hosté a  od roku 2012  vycházky              

do okolí pod taktovkou paní  Marie 

Pustkové. Rádi bychom všem, kteří se na 

chodu klubu  podíleli  a podílejí, co 

nejsrdečněji poděkovali. Věříme, že cesta, 

na kterou jsme se vydali, bude zdárně 

pokračovat k radosti a spokojenosti všech 

obyvatel naší milé obce.  
 

Za Klub seniorů                                                                                                                     

Dagmar Dragonová 

U S N E S E N Í   Z  1 8 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   
 

konaného dne  4. 12. 2013 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Nytra R., Mgr. Mazurová B., Paličková Št.,  Ing. Hanák J.; Ing. Staszko P. 

Omluveni: Mgr.Bílek P., Mgr.Gibala M. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 
 Ověřovatelé: Paličková Štěp., Nytra R.  

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                 7 - 0 – 0 

 



       14 

 

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO.  
   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                             7 - 0 – 0 
 

 kontrolu usnesení z 17. zasedání ZO konaného dne 18. 9. 2013 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                    7 - 0 – 0 

                                                 
bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. rozpočtové změny č. 3 rozpočtu obce na r. 2013 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č. 1., která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 26. 11. 2013. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 1.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové provizorium obce na rok 2014, nahrazující rozpočet obce do doby schválení 

řádného rozpočtu obce.  

2. měsíční čerpání finančních prostředků ve výši 1/12 skutečných finančních nákladů ve 

finančním roce 2013 do doby schválení řádného rozpočtu na rok 2014. 

3. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 26. 11. 2013 
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   



       15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti obce pro rok 2014. 

2. smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti obce pro rok 2014. 

3. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

splněno 

 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. přijeti daru tj. pozemků p.č. 2131/2 o výměře 2 m
2
 k. ú, Staré Město u Frýdku-Místku 

vedený na LV685 u Katastrálního úřadu pro MS kraj, kat. pracoviště Frýdek-Místek.  

2. darovací smlouvu, která bude uzavřená mezi Obci Staré Město a vlastníky pozemku p. 

Martinem Valíčkem, Nové Dvory-Hlíny 3404, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a 

Romanem Šebestou, Pstruží 278, PSČ 739 11 Pstruží.      

3. uzavření darovací smlouvy  mezi Obci Staré Město a vlastníky pozemku p. Martinem 

Valíčkem, Nové Dvory-Hlíny 3404, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a Romanem 

Šebestou, Pstruží 278, PSČ 739 11 Pstruží.    

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této darovací smlouvy. 
 

Hlasování: 

 
 

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   



       16 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 2132 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku pro 

Obec Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 
Frýdek-Místek.  

2. smlouvu o zřízení práva věcného břemene k pozemku p.č. 2131 k.ú. Staré Město u 
Frýdku-Místku, vedený na LV685 u Katastrálního úřadu pro MS kraj, kat. pracoviště 
Frýdek-Místek, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město a vlastníky pozemku p. 
Martinem Valíčkem, Nové Dvory-Hlíny 3404, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a 
Romanem Šebestou, Pstruží 278, PSČ 739 11 Pstruží.  

3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2. tohoto usnesení  mezi  
stranou oprávněnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou povinnou z věcného 
břemene tj. p. Martinem Valíčkem, Nové Dvory-Hlíny 3404, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-
Místek a Romanem Šebestou, Pstruží 278, PSČ 739 11 Pstruží.  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

 

bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. odkoupení parcely  p.č. 2135/2 o výměře 7 m
2
, v obci Staré Město, kat. území Staré Město 

u Frýdku-Místku zapsané na LV 375  u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, od manželů Marie a Františka Vaňousových, oba 

trvalé bytem Václava Talicha 1868, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek za celkovou cenu  

2 450,00 Kč. Na uvedené nemovitosti je vybudovaná část chodníku na ul. Skotňa.  

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávajícími manžely Marii a 

Františkem Vaňousovými, oba trvalé bytem Václava Talicha 1868, Místek, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek.   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



       17 

3. uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávajícími Marii a 

Františkem Vaňousovými, oba trvalé bytem Václava Talicha 1868, Místek, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek.   

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

 

bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. pronájem pozemků p.č.  6984/2 trvalý trávní porost o výměře 7 557 m
2
, 6994 trvalý 

trávní porost o výměře 2 819 m
2
, p.č. 6995/1trvalý trávní porost o výměře 18 750 m

2
, 

 

p.č. 6996 trvalý trávní porost o výměře 1 024 m
2
, vše v  k.ú. Staré Město u Frýdku-

Místku za cenu 15 225,--Kč/rok a úhradu daně nemovitosti vztahující se na uvedené 

pozemky. Pozemky budou pronajaté na dobu určitou tj. od 1. 1. 2014 do 30. 9. 2018 

s jednoletou výpovědní lhůtou a to ke dni 1. října běžného roku. 

2. pachtovní smlouvu o dočasném užívání pozemků, která bude uzavřena mezi 

propachtovatelem (vlastníkem pozemku) tj. Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 

46 a pachtýřem (nájemcem pozemků) společnosti Beskyd Agro  a.s., Palkovice č.p. 619, 

okres Frýdek-Místek, PSČ 739 41 Palkovice,  

3. uzavření nájemní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, která bude uzavřena mezi 

propachtovatelem (vlastníkem pozemků) tj Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 

46 a pachtýřem (nájemcem pozemků) společnosti Beskyd Agro  a.s., Palkovice č.p. 619, 

okres Frýdek-Místek, PSČ 739 41 Palkovice.  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   



       18 

 
 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

bod 2.6. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. pronájem pozemků p.č.   6857/1 trvalý trávní porost o výměře 34 804 m
2
, 6857/10 trvalý 

trávní porost o výměře 815 m
2
, p.č. 6857/11 trvalý trávní porost o výměře 9 501m

2
, vše 

v  k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku za cenu 9 024,-Kč/rok a to na dobu určitou do 30. 9. 

2018. Pozemky budou pronajaté na dobu určitou tj. od 1. 1. 2014 do 30. 9. 2018 

s jednoletou výpovědní lhůtou a to ke dni 1. října běžného roku. 

2. nájemní smlouvu o dočasném užívání pozemků, která bude uzavřena mezi vlastníkem 

pozemku tj. Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46 a nájemcem pozemků 

společnosti Beskyd Agro  a.s., Palkovice č.p. 619, okres Frýdek-Místek, PSČ 739 41 

Palkovice,  

3. uzavření nájemní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, která bude uzavřena mezi 

vlastníkem pozemků tj Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46 a nájemcem 

pozemků společnosti Beskyd Agro  a.s., Palkovice č.p. 619, okres Frýdek-Místek, PSČ 

739 41 Palkovice.  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

 

bod 2.7. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7021/30 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku 

zapsaného na LV č. 800 u Katastrálního úřadu pro MS kraj, kat. pracoviště Frýdek-
Místek,  pro Obec Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 
738 01 Frýdek-Místek v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu vyhotoveném dne 4. 
9. 2013 firmou ZEKAN s.r.o., a potvrzený  Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště ve Frýdku-Místku pod č.j. 1354/13  dne 18.9. 2013.  

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



       19 

2. smlouvu o zřízení práva věcného břemene k pozemku p.č. 7021/30 k.ú. Staré Město u 

Frýdku-Místku, vedený na LV 800 u Katastrálního úřadu pro MS kraj, kat. pracoviště 

Frýdek-Místek, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město a vlastníkem pozemku p. 

Pfüller-Von Wobeser Niclas, Corneliusstr. 153, 479 18 Tönisvorst,  Německo.  
3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2. tohoto usnesení  mezi  

stranou oprávněnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou povinnou z věcného 
břemene tj. p. Pfüller-Von Wobeser Niclas, Corneliusstr. 153, 479 18 Tönisvorst,  
Německo.   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

 

bod 2.8. 

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. přijeti daru tj. pozemků p.č. 7600/5 o výměře 183 m
2
, p.č. 7600/6 o výměře 6 m

2
 a p.č. 

7600/7 o výměře 961m
2
.  

2. darovací smlouvu č. FM/19/j/2013/Ch, která bude uzavřená mezi Moravskoslezským 

krajem zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. 

Tomášem Böhmem, IČ: 00095711, (dárce) a Obci Staré Město, Jamnická 46, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek, IČ: 005769 48, (obdarovaný).     

3. uzavření darovací smlouvy č. FM/19/j/2013/Ch, mezi Moravskoslezským krajem 

zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. 

Tomášem Böhmem, IČ: 00095711 a Obci Staré Město, Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-

Místek, IČ: 005769 48, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této darovací smlouvy. 
 

Hlasování: 

 
 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   



       20 

 

 

 

 

 

 

 

probíhá 

 

bod 2.9. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na 

Baštici“ který bude uzavřený mezi zhotovitelem stavby –firmou Jaroslav Dostálek-IRP, 

IČ: 10609059, se sídlem Jablunkovská 112, PSČ 737 01 Český Těšín a Obcí Staré Město, 

IČ: 00576948, zastoupená starostou obce,  se sídlem Jamnická 46, jako objednatelem 

2. uzavření Dodatku č. 1ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Kanalizace v obci Staré 

Město-ul. Na Baštici – II. etapa“, a který bude uzavřený mezi zhotovitelem stavby-firmou   

Jaroslav Dostálek-IRP, IČ: 10609059, se sídlem Jablunkovská 112, PSČ 737 01 Český 

Těšín a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou obce,  se sídlem Jamnická 

46, jako objednatelem 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu dodatku č. 2 uvedeného v bodech 1 a 2 tohoto 

usnesení.   
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

 

bod 2.10. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. pronájem nebytových prostor umístěných v domě č.p. 505 a označené v přiložené PD č. 

104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112   v  k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku za 

cenu 66 600,-Kč/rok a to na dobu neurčitou společnosti Viamedica spol. s.r.o., Lesní 

2330, 736 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

2. nájemní smlouvu o nájmu nebytových prostor uvedených v bodě 1 tohoto usnesení, která 

bude uzavřena mezi vlastníkem nebytových prostor tj. Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, 

Jamnická 46 a nájemcem nebytových prostor společnosti Viamedica spol. s.r.o., Lesní 

2330, 736 61 Rožnov pod Radhoštěm,  

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



       21 

3. uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, která 

bude uzavřena mezi vlastníkem nebytových prostor tj Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, 

Jamnická 46 a nájemcem nebytových prostor společnosti Viamedica spol. s.r.o., Lesní 

2330, 736 61 Rožnov pod Radhoštěm. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.11. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Provedení výběrového řízení na dodavatelé stavebních prací na stavbu „Chodníky na 

hřbitově ve Starém Městě“  firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 

730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava v r. 2012.  

2. Uzavření Mandátní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti a Mandátní smlouvu na 

výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení na dodavatelé  stavebních 

prací na stavbu „Chodníky na hřbitově ve Starém Městě“, která bude uzavřená mezi 

firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, PSČ 702 00 Ostrava, 

Moravská Ostrava  jako mandatařem a Obcí Staré Město, Jamnická 46, IČ: 005 769 48 

jako mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

splněno 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



       22 

bod 2.12. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Provedení výběrového řízení na dodavatelé stavebních prací na stavbu „Rekonstrukce 

mostu přes potok Skaličník-ul. Lázecká ve Starém Městě“  firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 

61972690, se sídlem Matiční 730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava v r. 2012.  

2. Uzavření Mandátní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti a Mandátní smlouvu na 

výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení na dodavatelé  stavebních 

prací na stavbu „Rekonstrukce mostu přes potok Skaličník ve Starém Městě“, která bude 

uzavřená mezi firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, PSČ 

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava  jako mandatařem a Obcí Staré Město, Jamnická 46, 

IČ: 005 769 48 jako mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 
 

Zastupitelstvo obce volí:  
 

bod 3.1. 

 do funkce přísedících k Okresnímu soudu ve Frýdku-Místku p. ing. Věru Koloničnou nar. 

31. 07. 1949, bytem ul. Skotňa 426, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, Annu 

Kuboňovou nar. 31. 10. 1954, bytem U Chodníčku 357, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek.  
 

Hlasování: 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   



       23 

 

 

 
 

 

 

 

 

splněno 

 

 
Zastupitelstvo obce zmocňuje:  
 

bod 1.2. 

 místostarostu obce a starostu obce k provedení nezbytných rozpočtových opatření za 

období od posledního zasedání zastupitelstva obce do konce roku 2013 s tím, že přijata 

rozpočtová opatření budou předložená zastupitelstvu obce na prvním zasedání roku 

následujícího. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
 

bod 1.4. 

 zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za 1.-9. měsíc r. 2013, 

č.j. MSK 145104/2013 vyhotovenou dne  2013.-10-18  pracovníky KÚ Ostrava. 
 

 

Hlasování: 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   



       24 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

bod 3.2. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. provedení kontroly plnění usnesení ZO Obce Staré Město za období 9/2012 až 9/2013.  

2. zprávu předsedy kontrolního výboru o provedené kontrole.  

3. zápis kontrolního výboru z kontroly provedené dne 11. 11. 2013   
 

Hlasování: 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí a pověřuje:  
 

bod 3.3. 

1. Zastupitelstvo obce jako vlastník pozemku p.č. 2363 a komunikace umístěné na tomto 

pozemku,  souhlasí se změnou kategorie této pozemní komunikace. Zároveň žádá o 

změnu kategorie pozemní komunikace nacházející se na pozemku parc.č.  2363 na veřejně 

přístupnou účelovou komunikaci. 

2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podáním žádosti o změnu kategorie pozemní 

komunikace u příslušného silničního správního úřadu. 
 

Hlasování: 

 
 

 

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   



       25 

 

 

 

 

 

 
 

bod 3.4. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce zajištěním znaleckého posudku na odkoupení 

pozemku p.č. 7331, k.ú. Staré Město. 
 

Hlasování: 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 
Usnesení vyhotoveno dne 4. 12.  2013 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P.  proti  

Celkem    

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Nytra R.. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Omluven   

Mgr. Gibala M. Omluven   

Ing. Staszko P. Pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



       26 

         

                           ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STARÉ MĚSTO, 

                                          OKRES FRÝDEK-MÍSTEK,  
                        příspěvková organizace se sídlem Jamnická  270, STARÉ MĚSTO, PSČ 738 01 
 
 
 

 

Na základě zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví stanovuji na 
dobu 

 

od 1.4.2014 do 2.4.2014 zápis 
dětí k předškolnímu vzdělávání 

pro školní rok 2014/2015 
 

ZÁPIS DO MŠ 
 
 
 
 
 
 
 
Podmínkou přijetí dítěte je řádně podaná žádost k rukám ředitelky ZŠ a 

MŠ Staré Město, splnění všech zákonných podmínek daných výše citovanými 
zákony a dodržení Kritérií pro přijetí do mateřské školy. 

O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ve správním řízení ředitelka 
ZŠ a MŠ Staré Město. Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke 
vzdělávání, se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam se 
zveřejňuje na veřejně přístupném místě – vývěska před vchodem do areálu 
školy a na webových stránkách školy www.skolastaremesto.cz.  Zveřejněním 
seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

Mgr. Barbora Mazurová 
ředitelka ZŠ a MŠ 

 

 

Telefon: 558 441 511 
Email: staremesto.zs@seznam.cz  

Web: www.skolastaremesto.cz 
 

www.skolastaremesto.cz.%20
mailto:staremesto.zs@seznam.cz


       27 

D.A.S. vás nenechá tápat v Novém občanském zákoníku! 
 

D.A.S. pojišťovna právní ochrany, a.s. je jediná pojišťovna v České republice, která 
se specializuje na produkt pojištění právní ochrany a na českém pojistném trhu 

působí již od roku 1995. 
 
 

K čemu vám právní ochrana vlastně bude? 

Sjednáním této služby – pojištění právní ochrany, budete mít kdykoli možnost využít 
telefonické právní rady a pokud bude potřeba, zvolíte si nebo vám doporučíme 
advokáta, který vás bude zastupovat u soudu. A co je důležité, vše je hrazeno 

z uzavřené pojistky. 
 
 

Právní ochrana nebo pojištění, jak se v tom zorientovat? 

Pojištění právní ochrany je specifický druh pojištění, které vám v případě pojistné 
události nevyplácí peníze, ale dodá službu v podobě právnických služeb a všechny 

tyto služby vám zaplatí. 
 
 

Víte, kolik ušetříte? 

Asi si umíte představit, jak může návštěva advokáta a jeho hodinová sazba 
rozhodit rodinný rozpočet.  A pokud se spor nevyřeší bez soudu, následné soudní 

poplatky, znalecké posudky a právní zastoupení samotné jdou mnohdy do 
desetitisíců. A právě tyto částky za vás z uzavřené pojistky zaplatíme. 

 

Jste připraveni na změnu v občanském zákoníku od 1.1.2014 ? 
Víte jak postupovat a jaká úskalí vás čekají? 

Na tyto a podobné otázky vám rádi odpovíme! 
 

 

D.A.S. pojišťovna právní ochrany, a.s. 
www.das.cz 

infolinka 800 10 55 10 
 

 

Obchodní zastoupení 

Anna Holubová 
Telefon: 737 128 070 

 
 

http://www.das.cz/


       28 

 

        
                           ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STARÉ MĚSTO, 

                                          OKRES FRÝDEK-MÍSTEK,  
                        příspěvková organizace se sídlem Jamnická  270, STARÉ MĚSTO, PSČ 738 01 
 

  
 

 

 

Sp.zn.:  ZS SM 45/2014                                       Ve Starém Městě  10.3.2014 

 

 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELKY ŠKOLY O PŘERUŠENÍ PROVOZU 

MATEŘSKÉ ŠKOLY V DOBĚ HLAVNÍCH PRÁZDNIN 

 

 

Z důvodu stavební činnosti – výměna oken v celé budově a následné opravy a 

malování a po projednání se zřizovatelem školy – Obcí Staré Město 

 

rozhodla ŘŠ o  

přerušení provozu MŠ v době hlavních prázdnin,  

a to od pondělí 30.6.2014 do pátku 29.8.2014. 
 

 

Děkuji tímto rodičům za pochopení. 

 

 

                                                                Mgr.Barbora Mazurová 

                                                                         ředitelka školy 

 
 

 
Telefon: 558 441 511 

Email: staremesto.zs@seznam.cz  
Web: www.skolastaremesto.cz 

 

 

 
 

 

 

Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 470 ks® 

11. března 2014       MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 441 511, 558 441 514 

 

 

mailto:staremesto.zs@seznam.cz
mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz/

